

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ

Ofício nº 690/2023-GP

Foz do Iguaçu, em 29 de maio de 2023.

À Sua Excelência o Senhor Deputado Federal **Arthur Lira** Presidente da Câmara dos Deputados Brasília - DF

Assunto: Solicita prioridade na consignação de canal de TV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, com sede na Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81, Centro, na cidade de Foz do Iguaçu-Paraná, CEP 85.851-490, inscrita no CNPJ sob o nº 75.914.051/0001-28, neste ato representada pelo seu presidente, o Vereador **JOÃO MORALES**, vem, respeitosamente, perante a Câmara dos Deputados, reforçar o interesse na consignação do canal de **TV** nesta cidade, informando que temos disponibilidade orçamentária para a montagem da estação transmissora e para fazer o licenciamento da estação dentro do período de dois anos.

Solicita-se, portanto, prioridade e celeridade na consignação do canal por parte do Ministério das Comunicações.

Atenciosamente,

JOÃO MORALES Presidente da Câmara Municipal

Telefones: (45) 3521-8195 (Gabinete da Presidência) / (45) 9.9949-3309 (celular Ver. João Morales) (45) 3521-8174 (Fabiano) E-mail: joaomorales@fozdoiguacu.pr.leg.br

/kn



PRESIDÊNCIA/SGM

Ofício n. 690/223-GP, do Senhor JOÃO MORALES, Presidente da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu. Solicitação de "prioridade e celeridade na consignação [de] canal [de TV] por parte do Ministério das Comunicações".

Em 16/8/2023.

Encaminhe-se, por cópia, à Comissão de Comunicação. Arquive-se, observadas as cautelas legais. Publique-se.

ARTHUR LIRA

Presidente da Câmara dos Deputados

Documento : 94294 - 1